
Amendement woonvisie wijziging “extra beleidopties vooralsnog niet opgenomen” naar 
beleidsmaatregelen die worden ingezet. A21/101

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 juli 2021, behandelend het agendapunt 
‘Woonvisie’,

overwegende dat:

- in de woonvisie onder andere de instrumenten worden beschreven die Hilversum inzet om 
invulling te geven aan haar woonvisie;

- deze woonvisie mede de basis is voor andere partijen (corporaties, ontwikkelaars enz) om zich 
op te baseren bij (nieuwe) ontwikkelingen op het gebied van wonen;

- de inzet van de verschillende instrumenten en beleidsopties elkaar kunnen versterken en 
daarmee de werking van de woonvisie bevorderen,

constaterende dat:

- er onder de kopjes “extra beleidsopties, vooralsnog niet opgenomen” waardevolle instrumenten 
staan die nu van waarde zijn en reeds goed zouden kunnen worden ingezet,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit luidende: 1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te 
stellen, te wijzigen in:

1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te stellen, met dien verstande dat daarin het volgende wordt 
gewijzigd:

- de volgende ‘extra beleidsopties, vooralsnog niet opgenomen” te verplaatsen naar ‘welke 
beleidsintrumenten zetten we in”
 Terugkoopbeding en erfpachtconstructies (blz. 13)
 De anterieure overeenkomsten (blz 23)
 Vereveningsfonds (blz. 23)
 De anterieure overeenkomsten (blz. 25)
 De verzilverlening (blz. 25)

Jacqueline Kalk

PvdA


